Администрация муниципального

образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2024                                                              п. Одоев                                                                         №517

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Одоевский район

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.05.2016 N 469 "Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета" , руководствуясь Уставом муниципального образования,

администрация муниципального образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Одоевский

район (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы

администрации

муниципального образования

Одоевский район

#3#

В.И. Толкачев

https://docs.cntd.ru/document/901714433#A9I0NQ
https://docs.cntd.ru/document/901714433#A9I0NQ
https://docs.cntd.ru/document/420356777#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420356777#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420356777#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/420356777#7D20K3

2

Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования Одоевский район

                                                 от 26.09.2024 №517

Методика

прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Одоевский район

 (далее - методика прогнозирования)

         1. Настоящая методика прогнозирования разработана в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года №

469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета» и определяет порядок

расчета прогноза  поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Одоевский район (далее – бюджет

муниципального округа) и условия, применяемые при формировании

показателей источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Одоевский район, главным администратором которых является

комитет финансов администрации муниципального образования Одоевский

район (далее – главный администратор).

         2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Одоевский район, в отношении

которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

Коды бюджетной

классификации

источников

финансирования

дефицита бюджета

муниципального района

Наименование кодов бюджетной

классификации источников финансирования

дефицита бюджета муниципального района

01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными районами

кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов

кредитов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

3

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов

 3. Расчет прогнозируемого объема поступлений осуществляется в

следующем порядке:

3.1. Привлечение муниципальными районами кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской Федерации

При прогнозировании привлечения кредитов от кредитных организаций

учитываются:

—  прогнозируемый объем дефицита/профицита бюджета муниципального

образования Одоевский район;

— возможность рефинансирования кредитов кредитных организаций на более

выгодных условиях.

Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется с использованием

метода прямого счета и экстраполяции (на основе имеющихся данных о

тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах) по следующей

формуле:

Vкp = (ПД+Vд(-Vп) - Ии + Ко, где:

Vкp - объем поступления заемных средств от получения кредитов кредитных

организаций средств, руб.;

Пд — объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в

соответствующем финансовом году, руб.;

Vд/п — прогнозируемый объем дефицита/профицита бюджета

муниципального образования Одоевский район, руб. Прогнозируемый объем

профицита используется в расчете с отрицательные значением;

Ии — прогнозируемый суммарный объем иных источников финансирования

дефицита бюджета муниципального райолна в соответствующем финансовом

году, руб.;

4

Ко — объем средств, направляемых на 100%-e рефинансирование

муниципального долга под более низкий процент, а также на операции по

управлению остатками средств на едином счете бюджета муниципального

района, руб.

3.2. Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации.

Прогнозирование погашения бюджетом муниципального образования

Одоевский район осуществляется методом прямого счета на основании

условий действующих соглашений по следующей формуле:

Vпбкр= Бкр1 +… Бкрi. где:

Vпбкр — объем планируемых к погашению бюджетных кредитов в

соответствующем финансовом году, руб.;

Бкр1 - Бкрi — величина бюджетного кредита по каждому соглашению,

планируемая к погашению в соответствующем финансовом году.

3.3. Изменение остатков на счетах по учету средств на счетах бюджета.

При прогнозировании поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Одоевский район в части изменения

остатков средств на счетах по учету средств бюджета используется метод

прямого счета.

 Остатки бюджетных средств формируются за счет остатков средств,

образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета,

дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета,

экономии по расходам.

 Расчет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета

осуществляется по следующей формуле:

ИОСБ=Ді — Рi, где:

ИОСБ — изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета,

руб.;

5

Ді — прогноз поступлений в бюджет муниципального образования

Одоевский район в соответствующем финансовом году, руб.;

Pi — прогноз кассовых выплат из бюджета муниципального образования в

соответствующем финансовом году, руб.